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TREŚC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W I a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 212. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 
16 lipca 1935 r. L. D. IV. 16815/2135 w sprawie 
przekazywania opłat przewidzianych p. 7 § 45 
i p. 6 § 231 rozporządzenia wykonawczego do 
(u'awa celnego. 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i ,Reform 
Rolnych z dnia 25 lipca 1935 r., wydane w poro­
zumieniu z Ministrem Skarbu o należnościach za 
rozparcelowane grunty państwowe. (Przedruk 
z Dz. U. R. P. z dnia l sierpnia 1935 r. Nr. 57, 
()oz. 372). 

.. , 

b) w Urzędach Pocztowych, 
c) w Pocztowej Kasie Oszczędności, 
d) w zagranicznych oddziałach P. K. O. na 

konto czekowe Centralnej Księgowości Minister­
stwa Skarbu w Warszawie Nr. 30.400. 

Przy wpłatach należy bezwzględnie zazna­
czyć, że suma wpłacona winna być zarachowana 
na rachunek bieżący Nr. 196 w Centralnej Księgo­
wości Ministerstwa Skarbu w Warszawie oraz 
wyszczególnić: firmę, względnie nazwisko wpła­
cającego, datę i numer pisma, na zasadzie którego 
wpłata została uskuteczniona. 

Za Dyrektora Departamentu: 
(-) R. Kurnafowski, 

Naczelnik Wydziału. 
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,WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 60 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z , ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 
DNIA.14 SIERPNIA 1935 R., ZAWIERAJĄCY , I REFORM ROLNYCH 

TREść NASTĘPUJĄCĄ: I d . 25 I' 93 z ma lpca 1 5 r., 

RQZPORZĄDZENIA MINISTRÓW: wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu ona­

Po.Ż. 387 - Skarbu z dnia 18 lipca 1935 r. 
q odpraU!ie celnej środkó,w przewoz,of!Jlch:. , ' 

" 1 Poz. 388 - Spraw Wewnętfznycht dnia 29 
lipca 1935 r. o zmianie rozporządzenia Ministra . 
Rt>bót :Publicznych z dnia 18 czerwca 1929 r .• za­
wieraiącego przepisy o granicach wytrzymałości ' 

, rq.a.lerjałówi konstrukcyj budowlanych. ' " 
';,' ,Poz. 389 - Komunikacii z dnia , 2sierpTtia 
"19)5 ,r., wydane w porozumieniu z Ministrami: 
Sprawiedliwości, Przemysłu i Handlu oraz Rolnic­
twa , Reform Rolnych w sprawie zmiany •• Regula­
minu przewozu przesyłek towarowych na kolejach 
żelaznych". 

DZIAŁ URZĘDOW:Y. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

212. 

OKÓLNIK MINISTERSTW A SKARBU 

z dnia 16 lipca 1935 r. 

L. D. IV. 16815/2/35 

w sprawie przekazywania opiat przewidzianych 
p. , 7§ 45 i p. 6 § 231 rozporządzenia wykonawcze­

go do prawa celnego. 

Do 

wszystkich Dyrekcy; Cel. Urzędów Cel­
nych ł Inspektoratu Cel w Gdańsku. 

Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że przewi­
dziane w punkcie 7 § 45 i p. 6 § 231 przepisów wy­
konawczych do prawa celnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 90, poz. 820 z 1934 r.) - opłaty; związane 
z przeprowadzaniem badań towarów oraz prze­
syłką próbek, należy wnosić na rachunek bieżący 
Nr. 196, otwarty w Centralnej ' Księgowości Mini­
sterstwa Skarbu. 

Wpłaty na rachunek bieżący można uskutecz­
niać: 

al w Banku Polskim i jego . oddziałach-na ra­
chunek żyrowy Ministerstwa Skarbu, 

leżnościach za rozparcelow811e grunty państwowe. 

" NC;l. PQdsta~ie art. 15 u;t. (2) ustawy '?, ' dnia 
9 marca 1932 r. ,o Funduszu Obrotowym Reformy 
Rolnej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 40, poz. 364) za-
rządza się, co następuje: ' 

§ 1. (1) Opłaty za użytkowa'nie działek (art. 
13 ust. (2) ustawy o Funduszu Obrotowym Refor­
my Rolnej) oblicza się w wysokości 3 % w stosun­
ku rocznym ,od reszty ceny sprzedażnej, pozosta­
łejpo wpłaceniu kwot, określonych wart. 13 ust. 
(1) ustawy o Funduszu Obrotowym Reformy Rol­
nej. Jeżeli po oddaniu działki w posiadanie zosta­
ły poczynione z Funduszu Obrotowego Reformy 
Rolnej inwestycje (zabudowa, meljoracje i t. p.l, 
to, począwszy od miesiąca, następującego po od­
daniu tych inwestycyj do użytkowania, opłaty za 
użytkowanie wymierza się od reszty ceny sprze-
dażnej, zwiększonej o koszty tych i.nwestycyj. 

(2) Nie pobiera się opłat za użytkowanie od 
nabywców samodzielnych gospodarstw rolni­
czych, z wyjątkiem gospodarstw wzorowych, 
w okresie dwóch lat od dnia wejścia nabywcy 
w posiadanie działki, a od pracowników folwarcz­
nych, nabywających działki, - w okresie trzech 
lat od dnia wejścia w posiadanie. 

§ 2. Opłaty za użytkowanie należy uiszczać 
w dniu 1 kwietnia za pierwsze półrocze kalenda­
rzowe i w dniu 1 października za drugie półrocze. 
Opłaty, nie uiszczone do czasu przeniesienia pra­
wa własności na nabywcę, można doliczać do 
reszty należności za działkę (§ 3 ust. (1)). 

§ 3. (1) Reszta należności, stanowiąca różni­
cę pomiędzy kwotą należności Skarbu Państwa 
z tytułu sprzedaży działki a kwotą, zaliczoną na 
poczet tej należności z tytułu wpłat, dokonanych 
przez nabywcę, i z tytułu przejętych przez niego 
obciążeń, ulega zakredytowaniu, jeżeM pr,zekra­
cza 200 złotych (§ 5). 

(2) Spłata zakredytowanej reszty należności 
następuje w ciągu lat 57, w półrocznych ratach 
amortyzacyjnych, płatnych w dniach 1 kwietnia 
i 1 października. Przy spłacie reszty należności 
za grunty, nabyte na potrzeby gminne, szkolne, 

zdrowotne, kościelne i inne cele publiczne oraz 
na cele nie rolnicze, okres amortyzacyjny nie mo-
że przekraczać lat 31. , 

(3) Jeżeli przy okresie amortyzacyjnym, prze­
widzianym w ust. (2), kwota rocznej wpłaty z ty­
tułu reszty należności wynosiłaby mniej niż 40 
złotych, to ustala się okres amortyzacyjny odpo­
wiednio krótszy (ust. (5)) . 

(4) Za zgodą nabywcy można ustalić krótszy 
okres amortyzacyjny, niż to przewiduje ust. (2). 
Na prośbę nabywcy, ttzasadnioną zmianami w je­
go stanie finansowym, ustalony już krótszy okres 
amortyzacyjny można zastąpić okresem dłuższym 
z zachowaniem przepisów ust. (2) i (3) . 

(5) Ustala się następujące dopuszczalne okre­
sy amortyzacyjne: 8, 16, 31 i 57 lat. 

§ 4. Okres amortyzacyjny rozpoczyna się: 
1) dla nabywców samodzielnych gospodarstw 

rolniczych, z wyjątkiem gospodarstw wzorowych, 
w dniu 1 stycznia lub 1 lipca, najbliższym po 
przeniesieniu prawa własności na nabywcę, a je­
żeli dzień ten przypadałby przed uI\ływem dwóch 
lat od wejścia nabywcy w posiadanie działki-to 
w dniu 1 stycznia lub 1 lipca, najbliższym po upły· 
wie tego okresu; , 

2) dla pracowników folwarcznych, nabywa:" 
jących działki, w dniu 1 stycznia lub 1 lipca, ~aj­
bliższym po przeniesieniu prawa własności na na­
bywcę, a jeżeli dzień ten przypadałby przed upły' 
wem trzech lat od wejścia nabywcy w posiadanie 
działki - to w dniu 1 stycznia lub 1 lipca, najbliż­
szym po upływie tego okresu; 

3) dla nabywców gospodarstw wzorowych 
oraz dla innych nabywców, nieobjętych przepisa'­
mi pkt. 1) i 2), - w dniu l stycznia lub 1 lipca, 
najbliższym po przeniesieniu prawa własności na 
nabywcę · 

§ 5. Resztę należności, nieprzekraczającą 200 
złotych, można rozłożyć na raty, płatne w okresie 
nie dłuższym niż 5 lat, przyczem w tym przypad- · 
ku nie pobiera się oprocentowania. 

§ 6. Resztę należności, zakredytowaną w 
myśl § 3, oprocentowuje się za czas od począt~p. 
okresu amortyzacyjnego (§ 4). Stopa oprocent~~ 
wania wynosi wraz z kosztami admiriistracyinenii • 
3 % w stosunku rocznym. ' 

§ 7. Nabywca ma prawo spłacenia w każdym 
czasie całości lub części należności przed ustalo­
nym terminem spłaty. Przedterminowe spłaty za­
licza się na poczet rat najbliższych, jeżeli jednak 
przewyższają one dwie raty amortyzacyjne, 
oprócz raty bieżącej, to zmniejsza się odpowied­
nio wszystkie raty amortyzacyjne. 

§ 8. (1) W razie trudności płatniczych, wy­
nikłych z powodu nieurodzaju, pożaru lub innej 
klęski, śmierci albo ciężkiej choroby dłużnika lub 
jedyne~o żywiciela rodziny i t. p., można udzielić 
dłużnikowi, na prośbę jego lub osób zaintereso~ 
wanych, ulg w spłacie reszty należności, zakredy­
towanej w myśl §3, w postaci odroczenia termi­
nu płatności raty na okres do pięciu lat lub w po­
staci rozłożenia raty na terminy płatności rat na7 
stępnych, przypadających' w okresie pięciu lat. 
Odroczenie lub rozłożenie na raty może obejmo­
wać najwyżej cztery raty półroczne. 

(2) Ulg, określonych w ust. (1), można udzie­
lić także w przypadkach, gdy z powodu poczynio· 
nych bez pomocy kredytowej Państwa większych 
wkładów, potrzebnych lub pożytecznych dla go­
spodarstwa, dłużnik nie może bez uszczerbku dla 
gospodarstwa wpłacić raty. 

(3) Za czas odroczenia lub rozłożenia na raty 
w myśl ust. (1) i (2) nie pobiera się odsetek. 

§ 9. W razie nieuiszczenia raty w terminie li­
czy się od tej raty odsetki w wysokości ~ % za 
każdy cały lub rozpoczęty miesiąc, poczynając od 
upływu 3 miesięcy ,po terminie płatności, aż do 
czasu spłacenia całej raty . Jeżeli niespłacona 
część reszty należności zostanie przeniesiona do 
dłuższego okresu amortyzacyjnego (§ 3 ust. (4), 
to odsetek, należnych do tego czasu, nie pobie­
ra się . 

§ 10. (1) Oprocentowanie reszty należności 
(§ 3 ust. (1)) w okresie, poprzedzającym początek 
okresu amortyzacyjnego, oblicza się za czas do 31 
grudnia 1933 r.: . ' . 

1) dla nabywców, którzy weszlI w posladame 
działek przed dniem 1 kwietnia 1932 r., w wyso­
kości 2 % w stosunku rocznymi 

2) dla nabywców, któny weszli w posiadanie 
działek po dniu 1 kwietnia 1932 r., - w wysoko­
ści 3 % w stosunku rocznym. 

(2) Oprocentowania, określonego w ust. (1), 
nie pobiera się od nabywców samodzielnych go­
spodarstw rolniczych, z wyjątkiem gospodarstw 
wzorowych. za okres dwóch lat od dnia wejścia 
nabywcy w posiadanie działki, a od pracowników 
folwarcznych, nabywających działki, - za okres; 
trzech lat od dnia weiścia w posiadanie. 


